

PRZEDPŁATA

w Krakowie:
rocznie zlr. 16.—
kwartalnie 4.—
miesięcznie 1.35
za odnośnienie —.20

Na prowincji:
rocznie zlr. 20.—
kwartalnie 5.—
miesięcznie 1.70

Za granicą:
w Niemczech miesięcznie 2 zlr., w innych krajach Europy zlr. 2.20
Numer zwykły 6 ct.
Niedzielnik i Czwartkowy 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel, o godzinie 10¹/₂ zrana.

OGŁOSZENIA

Za wiersz 6 ct. Od wra-
zu w drobnych ogło-
szeniach 1¹/₂ ct.
w „Nadesłaniem“
Wiersz zwykły 20 ct.
Śluby, nekrologi
wiersz 40 ct.
Do działu inseratów
upelnomocniony
Jan Strycharski.
Rękopisów redakcja
nie zwraca.
Każda zmiana adresu
20 ct.

Redakcja i Administracja:
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.

ZAŁOŻYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.

Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBURG.

Telefon Redakcji Nr. 309.

Biurowe Inseratów:

Kraków, ul. Jagiellońska Nr. 7.

JE. Jaworski w Burgu!

Członkowie Koła polskiego dali najuroczystsze „słowo honoru“, że nie powiedzą nikomu, co cesarz rzekł Jaworskiemu. Ponieważ tym razem nie szło o tajemnicę, z której dep. Rappaport mógłby zrobić giełdowy użytek, przeto była nadzieja, że tajemnica da się zachować. Od czegoż jest jednak p. Rutowski, który bywa wyższym nad konwenanse! Ostatni numer *Słowa polskiego* informuje nas szczegółowo o tem, co nam do wiadomości jest potrzebne, resztę zaś pozwała sobie w duszy dośpiewać bez trzności.

Mianowicie dowiadujemy się, że cesarz zażądał od p. Jaworskiego, aby prawica nie przeszkadzała wykonaniu tego wszystkiego, co konieczne trzeba uchwalić przed świętami Bożego Narodzenia, ze względu na potrzebę państwa, a mianowicie przewidzianym budżetowemu i przedłożeniom ugodowym. Ponieważ prawica nigdy nie miała zamiaru przeszkadzać tym ustawom, a jedynie jej szło o to, aby mogła je uchwalić nie gabinetowi hr. Clary, ale rządowi, opierającemu się o prawicę, przeto wynika z tego aż nadto jasno, że cesarz żądał od p. Jaworskiego, aby prawica wyrzekła się tego dążenia, i aby pogodziła się z hr. Clarym. Ponieważ zaś taki obrót rzeczy byłby równoznacznym z zerwaniem sojuszu prawicy, zepchnięciem Czechów do najostrejszej opozycji i połączeniem się Koła polskiego w dawny związek koalicyjny z liberalnymi Niemcami, przeto, jak widzimy, żądanie, postawione p. Jaworskiemu, było bardzo daleko idące; można zupełnie zrozumieć, dlaczego p. Jaworskiemu zależało, aby treść jego utrzymał w tajemnicy. P. Jaworski, zapewnia nas *Słowo polskie*, nie mógł nic innego odpowiedzieć, jak tylko, że Koło polskie wszystko uczyni, co w jego mocy, ażeby się stało zażość potrzebom państwa i cesarskiemu życzeniu.

Czy istotnie nie mógł? P. Jaworski nie jest dygnitarzem dworskim, ani czynnym urzędnikiem Jego Cesarskiej Mości; jest przede wszystkim reprezentantem ludu polskiego, jakkolwiek o tem dość często zapomina. Z czią należną najzacniejszemu Monarsze, o którego najszlachetniejszych intencjach wątpić ani przez chwilę nikomu oczywiście nie wolno, ale który może być najfałszywiej informowany przez swoich doradców, powinien był zaapelować p. Jaworski „vom übel berichteten an den besser zu unterrichtenden“ — powinien był przypomnieć sobie słowa Juliana Dunajewskiego, który w podobnym położeniu rzekł, że jest „przede wszystkim doradcą Jego Cesarskiej Mości“ i zatem jego pierwszym obowiązkiem jest radzić tak, jak mu przekonanie i sumienie nakazuje! Powinien był dalej p. Jaworski z całą siłą swego wewnętrznego przeświadczenia przedstawić cesarzowi, że Koło polskie nie może postąpić nielojalnie wobec pobratymczego sojusznika, że musi zwalczać rząd, który jednostronnem zniesieniem rozporządzeń językowych wyzbył się całkowicie neutralnego charakteru, że widzi w tym rządzie przeszkodę do urzeczywistnienia własnych narodowych postulatów na ziemi śląskiej, że uważa kapitulację przed antypaństwową niemiecką obstrukcją za ciężką szkodę zarówno dla powagi państwa, jak i dla idei monarchicznej w tem państwie, i że żadną miarą nie może przykładać ręki do podtrzymywania, choćby przez kilka tygodni tylko, biurokratyczno-centralistycznego systemu. To wszystko i wiele innych rzeczy powinien był p. Jaworski powiedzieć cesarzowi, ale oczywiście powiedzieć nie mógł — bo na to musiałby przestać być panem Jaworskim i drugi raz na nowo przyjść na świat! bo na to musiałby zrozumieć, że pozwolenie na wchodzenie do Burgu bez fraka jest

rzeczą nie o wiele ważniejszą, niż zaufanie, szacunek i wdzięczność własnego narodu.

Ale nie na tem koniec. O ile można wyrozumieć z informacji *Słowa polskiego*, p. Jaworski, zapewniając o uległości Koła polskiego życzeniom monarszym, wyraził nadzieję, że po tym rządzie neutralnym, skoro on już załatwi „konieczności państwowe“, przyjdzie do steru rząd parlamentarny, to znaczy rząd, opierający się na większości parlamentu. I w tym kierunku jednak życzenia cesarskie nie odpowiedziały nadziejom p. Jaworskiego. Cesarz dał do zrozumienia, że powołany będzie do steru nie gabinet opierający się o prawicę, ale gabinet koalicyjny, opierający się o wszystkie wielkie stronnictwa Izby — z wyjątkiem naturalnie tych, co do tej koalicji wejść nie zechcą, a więc naturalnie przedewszystkiem Czechów. Co pan Jaworski na to odpowiedział? *Słowo polskie* daje wyraźnie do zrozumienia, że p. Jaworski zobowiązał się przyłożyć jak najgorliwiej rękę do tej koalicji, „ustąpić nieco z dotychczasowego non possumus“, „przygotować most czy mostek, który z dotychczasowej drogi na nową przeprowadzi.“ Zdaniem *Słowa*, — to właściwie jest tajemnicą Koła polskiego!! Możemy być *Słowu polskiemu* tylko wdzięczni, że ją zdradza — daje nam to sposobność do uderzenia na alarm i wezwania opinii publicznej do głośnego zaprotestowania przeciwko takim zobowiązaniom przywódcy Koła polskiego, zobowiązaniom, których naród nasz nigdy, żadną miarą i pod żadnym warunkiem nie zaakceptuje...

Bo jakkolwiek *Słowo polskie* dmie w wielką trąbę tryumfu, jakkolwiek twierdzi, że „cesarz całą politykę dotychczasową Koła polskiego potępia i że polityka cesarska całkiem inną wskazała drogę“, to my wiemy, że wielkoduszny Monarcha Anstrji obdarzył nas konstytucją, zapewnił nam wolność nietytłko słowa, ale i przekonania i pozwolił nam kierować losami tego państwa przez naszych przedstawicieli, według naszej własnej woli. Ten wielki dziejowy czyn, o którym pseudodemokratyczny dziennik zdaje się dziś zapominać, stanowi wielkość i sławę naszego monarchy w dziejach, jest podwaliną tej bezgranicznej wdzięczności, miłości i czci, którą go darzą w zgodnym chórze wszystkie ludy Anstrji; — bez względu na to zatem, czy to się podoba, czy nie podoba *Słowu polskiemu*, musimy wierzyć, że woli cesarskiej odpowiada jedynie to, abyśmy pracowali nad swoją przyszłością, jedynie według własnej naszej najlepszej wiedzy i własnego sumienia...

To też protestujemy gwałtownie i stanowczo przeciwko mieszaniu osoby najdosłojniejszego władcy Anstrji w politykę personalną Madejskich i Rutowskich — i wyrażamy najsilniejsze przekonanie, że grupa posłów Koła, na której czele stoją pp. Kozłowski, Biliński i Milewski wytrwa mimo wszystko w tej polityce, jaką im nakazuje honor i sumienie, bez względu na podjęcie, potwarze i napaści gadzin ze *Słowa polskiego*. Nadchodzi ciężka próba ich charakteru i odwagi. Obyż ją przetrwali, jak przystoi uczciwym i niezłomnym ludziom.

Wniosek Schönerera a Polacy.

Depesze wczorajsze doniosły o wniosku, który dep. Schönerer niespodziewanie przedstawił na wczorajszym posiedzeniu parlamentu.

Koło polskie, jak zwykle, tak i w tym wypadku, straciło głowę, nie mogąc żadną miarą zorientować się w sytuacji, na którą powinno było być przygotowane. Głosowano za wnioskiem Schönerera, bo ciężko myśląca reprezentacja kraju nie potrafiła znowu zdobyć się na intrygę własną, odpowiadającą godności i stanowisku, które zajmować ma, niestety, tylko pre-
tensję.

Głosowano bezmyślnie za wnioskiem znającego szubrawca, nie ocknięto się nawet wobec faktu, że nawet koleżdy jego z niemieckiej *Gemeinbundschaft*, stronnictwo niemiecko-ludowe nie chciało tego wniosku poprzeć, ale z trzeźwą logiką swój (drębny) wniosek postawiło.

Jedynego środka nie użyto, który do użycia był wskazany: odrzucenia wniosku Schönerera i postawienia własnego, temuż analogicznego, któremu przeciw olbrzymia większość była zapewniona!

Sprawie tej poświęcimy w najbliższej przyszłości obszerniejsze uwagi. Kwestja ta poruszona być powinna przed publicznym forum opinii w kraju, gdyż wniosek, żądający rozszerzenia śledztwa w sprawie gal. Kasy oszcz. na osoby, sprawą tą skompromitowane, a śledztwem nieobjęte, analogiczny być musiał istotnie z życzeniem wszystkich uczciwych ludzi w kraju. Bolesnem jest i upokarzającym, że szubrawa postać zdrajcy i pruskiego szpiega śmie dziś przed parlamentem ludów Anstrji występować w charakterze obrońcy słuszności i prawdy pokrzywdzonej na naszej ziemi. Niestety, nie pamiętało o tem Koło polskie i dlatego nań wyłącznie spada dziś sromota wczorajszego wypadku.

Kraj cały zastrzedz się dziś musi i umyć ręce wobec tego zaniedbania obowiązków, a więc wobec winy, za którą tylko i jedynie odpowiedzialni są jego lekkomyślni przedstawiciele.

Nazajutrz po wniosku Schönerera nie od rzeczy będzie przytoczyć na tem miejscu charakterystyczne w sprawie obecnego stanu sprawy Kasy oszczędności uwagi *Przeglądu*.

Brzmia one jak następuje: „W sprawie galicyjskiej Kasy oszczędności powstało kilka legend, które już dla tego samego, że są w najwyższym stopniu sensacyjne, powtarzane są chętnie, bałamuąc opinię publiczną i przeszkadzają w wyrobieniu sobie spokojnego, obiektywnego sądu o tej sprawie.

I tak jedną z tych legend jest, że Kazimierz Badeni, czy też Badenowie pożyczili z Kasy oszczędności 500 000 zlr. na pokrycie niedoboru ostatniej wystawy krajowej. Legenda ta, przybrana w tajemnicze szaty, znajduje wielu wierzących, a o ile dochodzą nas słuchy z kół, z których ona wyszła ła-
wa przysięgłych, w wysokim stopniu przyczyniła się do ułaskawienia wszystkich oskarżonych. Druga legenda, która również utrzymuje się do tej pory, głosi, że Zima przeciw nie umarł naturalną śmiercią, wedle trzeciej zaś, której nadano najwięcej pozorów prawdopodobieństwa, najwyższe czynniki w kraju same jakoby przyczyli się do tego, ażeby cała prawda nie wyszła na jaw, bo oto namiestnictwo nie udzieliło sądowi oryginalnego memoriału, przedłożonego w roku 1895 przez ówczesnego komisarza rządowej Kasy oszczędności, radcę dworu Kleberga co do niego użyć, jakie się dzieją w tej Kasie i że zamiast tego memoriału odczytano sędziom przysięgłym tylko notatki, czyli t. zw. komemoracje, jakie radca Kleberberg poczynił na dorocznym sprawozdaniu, przedłożonym namiestnictwu przez zarząd Kasy oszczędności. Wiadomo, że w tej ostatniej sprawie wniosł nawet p. Stapiński interpelację w Radzie państwa.

Co się tyczy legendy, że Zima nie umarł naturalną śmiercią, to utrzymuje się ona chyba tylko przez złą wolę, bo wobec stanowczych i wykluczających wszelką wątpliwość orzeczeń i zarządu więziennego i lekarzy sądowych, którzy przeprowadzali obdukcję, i chemików, którzy dokonali analizy, chyba tylko człowiek uparty a złośliwy może ją przyjmować za dobrą monetę i dalej kolportować (!?).

Legenda co do pokrycia półmilionowego deficytu wystawowego przez Badenich, którzy przeciw żadnego w tem obowiązku nie mieli, jest sama w sobie niedorzeczna i dziwnym się tylko, dla czego sami Badenowie nie postarają się o jej obalenie, bo przecież lepiej byłoby nie dopuszczać wcale do szerzenia tego rodzaju plotek, które ludzi w błąd wprowadzają.

Trzęca wreszcie legendę o istnieniu jakiegoś memoriału, który miało usunąć, obalił właśnie w sposób stanowczy człowiek najkompetentniejszy, bo sam radca dworu Kleberg. Wyczytawszy w *Kurjerze*

Kupujcie tylko u Chrześcian!

Lekarz chorób wewnętrznych
Dr Stanisław Kurkiewicz
 przy ulicy Starowińskiej pod L. 21
 przyjmuje od 9—12-tej przed południem; ubogich chor-
 rych przez jedną godzinę bezpłatnie. 3506

Cours de français par une pa-
 risienne. S'adresse: rue Karmeli-
 cka 29, chez M me Pokutinska.
 On peut se faire inscrire tous les
 jour de 11-h à 11-h le mercredi
 et le vendredi de 4-h à 6-h le
 Cours est de 3 fl. par mois 2 fois
 par semaine. 3646 2 3

Obiady domowe
 na masle, po cenach bardzo przy-
 stępnych. — Wiadomość ulica
 św. Anny Nr. 9, II piętro,
 schody frontowe. 3648 3 3

Poszukuje się Osoby
 znającej się na gospodarstwie wiej-
 skiem, gotowaniu i krawiectwie
 od 1 Stycznia 1900 r. Osoby z ję-
 zykami niemieckim, mają pier-
 wszeństwo. Zgłoszenia p. l. „A. J.”
 przyjmuje dział inserat. „Głosu
 Narodu”. 3649 3 4

Dom plełtrowy z ogródkiem
 nowo wybudowany, z dobrego ma-
 terjału, o 17-stu ubikacjach, w
 Półwsiu Zwierzynieckim, przy ul.
 Mickiewicza Nr. 86 do sprze-
 dania. Potrzebny kapitał 4.000.
 Wiadomość w miejscu. 3475

Do sprzedania
 Młocarnia sztyftowa z kiera-
 tem, przetrząsaczem i wialnią, oraz
 Sieczkarnia do kierałn — za
 przystępną cenę. — Adres poda
 korespondentką zwrotną, dz. inser.
 „Głosu Narodu”. 3663

5 kłgr. blaszanki
 pięknego Miodu (patoki),
 franco, wysła za pobraniem 3 fl.
 46 ct. — Zarząd pasieki Teodora
 Senka w Tarnopolu. — zaś 4 1/2
 kilogramowe blaszanki po 3 złr.
 16 centów. 3666 3 3

Na św. Mikołaja!
 Wyborne Pierniki
 ozdobne Mikołaje
 poleca 3676

Fabryka wyrobów cukierniczych
 pod firmą
Józef Siermontowski
 w Krakowie, Bracka L. 6.

Praktykant
 ukończoną drugą klasą
 gimnazjalną lub realną,
 znajdzie umieszczenie
 w handlu 3639

J. Schaitter i Spółka
 w Rzeszowie.

Piękność niezawodną
 otrzymuje się przez użycie kremu
 twarzonego, który usuwa w prze-
 ciągu kilku dni plegi, liszaje, wa-
 gry i wszelkie wyrzuty skóry,
 czyniąc skórę piękną, białą. — Do-
 stać można w pierwszym skła-
 dzie aptecznym **J. Wiśnie-
 wskiego** w Krakowie, ul. Stra-
 dom 1. 7. Szlak 60 centów. 3595

Parobek do koni
 potrzebny zaraz.
 Reprezentacja Teńczyńska
 Bracka Nr. 11. 3598

Znaczna oszczędność domowa.
 Począwszy od 5 kłgr. zamówienia **ZIELONEJ KAWY**
 za poręczeniem dobrego gatunku i sumiennej obsługi, posyła
 pierwszy chętnie do Składu kolonialny
Jana Kubrycha w Pradze, na Małej Stronie
 poleca mianowicie wyborne gatunki kawy:
 Kampinas grubo ziarnistej 5 kilogr. złr. 6.—
 Java Kampinas prawdziwej „ „ 7.—
 Gustemala o pięknym zapachu „ „ 8.—
 Ceylon I-ma „ „ 9.—
 Zamówienia 5 kilogram. posyła się franco za pobraniem
 pocztowem do każdej stacji pocztowej. — Cenniki na życzenie
 darmo i franco. 3360 6 10

Z dniem 1-go Stycznia 1900 r., znajdzie umieszczenie
 dwóch zdolnych rzemieślników ka-
 walerów, wolnych od wojska, a
 mianowicie 3688 4 6
Kowal i Stelmach.
 Pierwszeństwo mają ci, którzy już
 po większych skarbach służyli i
 znają robotę dworską.
Lokaj, w średnim wieku, ka-
 waler lub wdowiec, znajdzie posa-
 dę od Now. Roku.
 Zgłoszenia do Zarządu Dóbr
 Boguchwała koło Rzeszowa.

Osoby prywatne
 lepiej sytuowane, potrzebujące wy-
 godnego pomieszczenia całkowitego,
 z zdrowym mieszkaniem, znaj-
 dą takowe przy rodzinie lekarza w
 Krakowie. Rodzice szukający dla
 swych dzieciek prawdziwie rodzi-
 cielskiej opieki, przy dobrą odży-
 wianiu, mogą z miejsca tego w
 pierwszym rzędzie korzystać. Łaskawe
 zgłoszenia do działu, inse-
 ratów. „Głosu Narodu”, dla 3703.

LUDWIK WOJTAN
 w Krakowie, przy ulicy Szewskiej pod L. 23,
 poleca Szanownej Publiczności nowo urządzony
MAGAZYN OBUWIA
 męskiego i damskiego
 ręcząc za doborowy, staranny jak również i trwałe wyrób.
Ceny umiarkowane. 3296
 Na prowincję wykonuje się według nadesłanego starego bucika.

Uczeń
 z zamożniejszej rodziny, znajdzie
 odpowiednie umieszczenie z całym
 utrzymaniem, troskliwą opieką i
 pomocą w naukach. Adres w dz.
 ins. „Głosu Narodu”. 3722 1 5
Do handlu białawatego
 potrzebny jest 3734 1 3
Praktykant.
 Wiadomość w handlu pod firmą:
Stanisław Barko Kraków,
 ul. Szewska L. 1.
Sklep papierowo-drobniarstwo
 w pobliżu Krakowa, zaraz do
 sprzedania, na bardzo łatwych
 warunkach. — Wiadomość w dzia-
 le inser. „Głosu Narodu” pod l.
 3723. 1 6

Ekonom
 z 10 letnią praktyką, lub gorzel-
 nik z egzaminami do ciągłych apar-
 par i wyczerzony mleczarz wyrob.
 masła deserow. w paru mleczarn.
 przyjmie posadę jedną z tych fa-
 chow zaraz. — Adres: „E. P.”
 Tarnów, ul. Kokosza. 3775 1 2

Potrzeba zaraz Inteligentnej OSOBY
 zamiejscowej, która by się dobrze
 znała na kuchni, prasowaniu, pran-
 niu i szyciu, oraz by jej nie było
 obcem i krawiectwo. Zgłosić się na
 ul. Pańską L. 12 parter. 3733

Kobieta inteligentna
 poszukuje obowiązku zaraz,
 w Krakowie lub na wsi, bli-
 sko miasta. — Zgłoszenia dla
 A. M. J. 35 przyjmuje dz. ins.
 „Głosu Narodu”. 8696 2 3

W Rudniku
 10 kłm. od stacji Kalwarja, w u-
 roczej i zdrowej okolicy, koło Izde-
 bnika, jest
Piękny Dworek
 z 20 morg pola, ładnym, dużym,
 ogrodem i laskiem, **tanio do**
sprzedania.
 Wiadomość JAN STRYCHARSKI
 w Krakowie, przy ulicy Jagielloń-
 skiej L. 7. 3462 8 3

Młody Człowiek
 biegły, da w interes lub go-
 spodarstwo 2000 fl., lub też
 złoży pewną kaucję. Również
 może wejść w związek mał-
 żeński. Łaskawe zgłoszenia
 pod lit. C. Z. p. rest. Nowy
 Sącz. 3713 2 3

Biuro ogłoszeń
 i wynajmu mieszkań
Wł. Grabowskiego
 Kraków, ul. Gołębia 14
 POLECA 3596

Różne mieszkania, Zako-
 pane „Grabówka”. W razie za-
 dania z wiktem i usługą. Wia-
 domość na miejscu.
Piwnica na lód lub co innego,
 Krakowska 7. Pijarska 21.
Stajnia i wozownia: Bernar-
 dynska 9. Łobzowska 24. „We-
 necja”, Michałowskiego 75.

Sklep Grodzka 50, Florjańska 5,
 Starowińska 26, św. Jana 3
 i 13, Rynek 11, Pańska 7, Po-
 selska 22. Basztowa 18, do od-
 stąpienia Florjańska 47.

Pokój z meblami lub bez: Dę-
 bniki 135 2-gi dom za mostem
 kolejowym, Florjańska 7 II p.,
 Plac Juliusza Kossaka 8 I p.,
 Kopernika 20 II p., Radziwił-
 owska 17 parter, Bracka 2 II p.,
 Bernardyńska 8 II p., św. Se-
 bastjana 6 I p., Łobzowska 26
 part., Basztowa 9 i 27 III p.,
 Garbarska 8 II p. drzwi na le-
 wo, Wolska 5 I p., Zielona 19
 part., Nad Rudawą 17 parter,
 Zwierzyniecka 10 I p., Szpital-
 na 9 I p., Pawia 8 III p.

2 pokoje z przedp., z meblami
 lub bez: Radziwiłowska 17 II
 p., Studencka 2 II p., Lubiec
 21 II p.
Pokój, i kuchnia: Stolarska 13
 II p., Szlak 57 part., Grodzka
 39 i p., Basztowa 18 II p.

2 pokoje, przedp. i kuchnia:
 Rynek 11 II p., Michałowskiego
 75 w oficyn, plac Groble 14
 part. r. Szlak 57 I p. Florjańska
 32 I p., Pawia 8 II p.

3 pokoje, przedp. i kuchnia:
 Starowińska 41 I p., św. Jana
 28 I p., Stolarska 15 I p., Stra-
 szewskiego 8 part., I i II p., Ło-
 bzowska 24 part., św. Gertrudy
 7 III p., Wolska 15 part. Sta-
 chowskiego 81 II p., Zielona 3
 II p. i 19 II p. Garncarska 8
 part., Grodzka 39 i 45 III p.

4 pokoje przedp. i kuchnia:
 Zwierzyniecka 27 II p., Grodzka
 50, 55 I p., Zielona 19 II p.
 i part., Straszewskiego 8 II p.,
 Smoleńsk 12 part., Garncarska
 16 II p. i 3 part., Zygmuntow-
 ska 10 part., Bernardyńska 8
 II p., Kopernika 4 part., Dietla
 74 II p., Dębniki 15 part. willa
 W-go Bożnowskiego, Willa „We-
 necja” II p., Rynek 11 II p.,
 Bracka 10 II p., Krowoderska
 26 I p., św. Anny 9 I p., Ra-
 dziwiłowska 6 I p.

5 pokoi, przedp. i kuchnia:
 Sienna 7 II p., Grodzka 51 I p.
 Kapucyńska 7 II p., Jabłono-
 wskich 3 parter. św. Jana 13
 I piętro.

6 pokoi, przedp. i kuchnia:
 Siemiradzkiego 4 I p. Wolska
 15 I p., Hotel „pod Różą” II
 piętro.

7 pokoi przedp. i kuchnia: Jabło-
 nowskich 3 III p., Bracka 6
 I piętro.

Kamienica 1-piętrowa, dobrze
 zbudowana z 2-ma oficynami
 i ogrodem, przy samych plan-
 tach, w najzdrowszej i najpię-
 kniejszej dzielnicy położona, jest
 zaraz z wolnej ręki do sprze-
 dania. Wiadomość w biurze.

KATHREINERA
 Kneippowska
 kawa słodowa



Babciu i mnie też!

Znana od lat wielu jako najwyborniejszy dodatek do
 kawy wyczałnej. — W cierpieniach nerwowych,
 sercowych, żołądkowych, niedokrwiłości itd. przez
 lekarzy polecana. — Najulubieńszy napój kawowy u
 niezliczonych rodzin.

Wódki zdrowotne
 Z DYSTYLARNI
Dra Jana Zdunia i Spółki
 z Raby wyżnej.

Winiak, Jałowczak, Borówczan-
 ka, Żytniówka, Kontuszówka,
 Kminkówka, Gorzka, Tarniówka,
 poleca

Skład Win Greckich
 Kraków, ulica Jagiellońska L. 7.



Herbata
 ze świeżych tegorocznych
 transportów, prosto z Chin
 sprowadzonych, wszędzie do
 nabycia, a gdzie niema, pro-
 szę się udać do 3591 8 0
Magazynu
Juliusza Groszego
 w Krakowie, Rynek
Patac Spiski.
 We Lwowie u: A. Szkowrona i
 Antoniego Olearczyka Krakowskal.

KALENDARZE na rok 1900 już są

w specjalnym składzie artykułów treści religijnej **Kazimierza Zajączkowskiego** (Kraków, plac Marjański L. 8)
 jako to: **Marjański** po 30 i 40 ct., **św. Rodziny** po 30 i 40 ct., **Powłóściowy** po 45 ct., **Uniwersalny** po 1 złr., oraz **ścielne i biórkowe** po 25 centów,
kieszonkowe, pugilaresowe i t. d. **Przy odbiorze 10 egzempli, jedynasty gratis!** — Tamże do nabycia: **Modlitewnik katolicki** (wydanie nowe)
 i **Książeczka kieszonkowa** przez **Morawskiego** oraz inne, w oprawkach lub bez po cenach umiarkowanych. 3581

